РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

*****************************
с. Чехово, ул. Новая, 1                                                                                             тел.  2-81-73
От « 26 » апреля  2010  № 74-1
О передачи  части полномочий

муниципальному образованию

«Нижнеудинский район»

    В соответствии со ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 10, 33 Устава Чеховского муниципального образования сельского поселения Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Нижнеудинский район», за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Чеховского муниципального образования в бюджет муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»:

1) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

2) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Пункт 2 раздела 1 Соглашения о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета» изложить в новой редакции.

3. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения (Приложение № 1).

4.  Администрации Чеховского муниципального образования заключить с Администрацией муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» дополнительное соглашение к Соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Чеховского сельского поселения».

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2010 года.

Глава Чеховского
муниципального образования:                                                                              И.А. Авсиевич
Приложение № 1

к Решению Думы Чеховского

муниципального образования

от « 26  » апреля 2010 г. № 74

ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЕ № 1

К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ОТ ____ __

г. Нижнеудинск

                         « __ » ________ 2010 г.

Администрация Чеховского муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения» в лице главы Авсиевич Ивана Александровича, действующего на основании Устава Чеховского муниципального образования с одной стороны, и администрация муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район», именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района» в лице мэра Худоногова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения от «___» ________ г. (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. В пунктах 1, 2, 3 раздела 2, в пункте 2 раздела 4, в подпункте 2 пункта 4 и    подпункте 1 пункта 5 раздела 5, в пункте 2 раздела 6 Соглашения, в приложениях №№ 1, 2 к Соглашению слово «субвенции» заменить словосочетанием «межбюджетные трансферты» в соответствующих падежах.
2. Пункт 2 раздела 1 Соглашения изложить в следующей редакции:
     «2. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета:

1) Осуществление учета налоговых и неналоговых доходов, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, иных доходов,  а  также безвозмездных перечислений из бюджетов других уровней в разрезе кодов бюджетной классификации;

2)  Закрепление источников доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения за главными администраторами доходов бюджета поселения и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения;

3)   Ведение долговой книги поселения;

4)   Проведение сверки доходов, поступивших в бюджет муниципального образования.

         5)   Получение информации от Управления федерального казначейства;

         6) Получение платежных поручений по доходам, администрируемых органами местного самоуправления поселения от Управления федерального казначейства;

7) Предоставление в Управление федерального казначейства поручений для осуществления возврата и уведомлений об уточнении вида и принадлежности поступлений, подписанных уполномоченными лицами Финансового управления администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» с реестром;

8) Предоставление в Расчетно-кассовый центр платежных поручений, чеков и иных документов, подписанных уполномоченными лицами Финансового управления администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»;

9) Оказание консультационной помощи в работе по формированию проекта бюджета поселения;
10)  Составление проекта решения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год, на основе представленного поселением проекта бюджета, а также составление проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете текущего финансового года;
11)  Внесение изменений в расходную часть бюджетов муниципального образования на основании утвержденных решений Думы;
12)  На основании утвержденных нормативных актов администрации поселения составление сводной бюджетной роспись поселения, а так же бюджетной росписи в разрезе получателей средств бюджета поселения и кодов бюджетной классификации.
13) На основании утвержденных нормативных актов администрации поселения ведение кассового плана бюджета поселения в разрезе получателей средств бюджета поселения и  кодов бюджетной классификации;
14)  Информирование получателей средств бюджета поселения об изменении порядка исполнения бюджета;

15) Оказание консультационной помощи в составлении смет расходов и расчетов к ним;

16)  Формирование бюджетных обязательств на основании данных поселения, уведомлений об утвержденных ассигнованиях и доведения до главных распорядителей бюджетных средств и получателей бюджетных средств;

17) Формирование лимитов бюджетных обязательств на основании данных поселения, а также доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей и получателей бюджетных средств;

18) Участие в разработке основных направлений бюджетной и налоговой политики;

19) Участие в разработке среднесрочного финансового плана;

20) Формирование реестра расходных обязательств на основании данных, представленных поселением;

21) Оказание помощи в оформлении документов на получение бюджетных кредитов, а также по реструктуризации задолженности;

22) Проведение анализа исполнения бюджета поселения, разработка данных ожидаемого исполнения бюджета;

23) Участие в разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам исполнения бюджета;

24) Участие в разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам налогообложения;

25) Составление отчетности по запросам Министерства финансов Иркутской области, касающейся исполнения бюджета;

26) Контроль за соблюдением процедур составления и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета, а также подготовка и организация осуществления мер, направленных на повышение результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств.

27) Открытие лицевых счетов в Финансовом управлении администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»,  переоформление и закрытие лицевых счетов.

28) Учет операций на лицевых счетах (зачисление, списание средств).

29) Проверка платежных и иных документов (контракты, договоры, счета, сметы и др.), на основании которых получателями бюджетных средств поселения приняты денежные обязательства по осуществлению расходов за счет средств местного бюджета поселения;

30) Консультационная помощь получателям средств бюджета поселения по вопросам документооборота и вопросам, возникающим в процессе расчетного обслуживания;

31) Выдача по мере совершения операций обслуживаемым получателям бюджетных средств поселения выписки из лицевых счетов;

32) Осуществление контроля за правильностью указания реквизитов и показателей бюджетной классификации расходов;

33) Обработка разрешений на открытие лицевых счетов по учету предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, ведение журнала регистрации выданных разрешений в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами поселения;

34) Обслуживание и поддержка локально-вычислительной системы;
35) Администрирование программных продуктов АС «СМЕТА», «СЭД», «АЦК», «СВОД- КС»;
36) Обеспечение бесперебойной работы программного комплекса, оперативное устранение возникающие неполадок на местах пользователей;
37) Сборка рабочих станций и замена оборудования (плановая и внеплановая);
38) Направление отчетности в налоговый орган и пенсионный фонд через Интернет».

3. Дополнить раздел 1 Соглашения пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения:
1) Оказание методической помощи в разработке нормативных правовых актов, проведении учений и тренировок на территории поселения.

2) Создание и функционирование на муниципальном уровне единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) – органа повседневного управления муниципального звена областной территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3) Представление в Главное управление МЧС России по Иркутской области в соответствии с установленными сроками и формами отчётов, докладов и донесений».

4. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1) Оказание методической помощи в разработке планов гражданской обороны и защиты населения.

2) Организация подготовки и повышения квалификации должностных лиц органов местного самоуправления поселений.

3) Планирование эвакуационных мероприятий и участие в проведении эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

4) Планирование мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время».

           4. Порядок определения ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления Администрацией муниципального района передаваемых ей части полномочий по решению вопросов местного значения в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций определяется Приложением  № 3, являющимся неотъемлемой частью Соглашения.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и вступает в силу с « __ » _________ 2010 года.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Администрация  Чеховского муниципального образования - администрация сельского поселения

665133, Иркутская область, Нижнеудинский район, с. Чехово, ул. Новая, 1

Расчетный счет: ________________________

ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области

БИК ____________

ИНН/КПП ___________________

тел. 2-81-73

Глава Чеховского

муниципального образования

________________ И.А. Авсиевич

	Администрация муниципального района

муниципального образования «Нижнеудинский район»

665106, Иркутская область, г. Нижнеудинск   ул. Октябрьская, 1

Расчетный счет: ____________________

ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области  г. Иркутск

БИК _____________

ИНН/КПП __________________

тел. 8 (39557) 7-05-64

Мэр  муниципального образования «Нижнеудинский район»

________________С.М. Худоногов

    Приложение № 3
к Соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения от ________________
Порядок определения ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления Администрацией муниципального района передаваемых ей части полномочий поселений по решению вопросов местного значения в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Ежегодный объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассчитывается по следующей формуле:
	Sn  =
	  F .
N
	*  Nn,    где

Sn – размер межбюджетных трансфертов n-го поселения Администрации муниципального района в год;
F – фонд оплаты труда (ФОТ) и начислений на фонд оплаты труда главного специалиста по ГО и ЧС администрации муниципального района в год с учётом 15% материальных затрат;
N – общая численность населения во всех муниципальных образованиях, передающих часть своих полномочий по решению вопросов местного значения в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
Nn – численность населения в n-ом муниципальном образовании (поселении).
	Глава Чеховского муниципального образования

__________________   И.А. Авсиевич

« __ » ________ 2010 г.

	Мэр муниципального образования

«Нижнеудинский район»

_________________ С.М. Худоногов

« __ » ________ 2010 г.